
PATVIRTINTA 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
2022 m.                               d. įsakymu Nr. 

 
(Klaipėdos miesto savivaldybės gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, 

projekto idėjos pasiūlymo forma) 
 

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS 
2023-10-17 

 

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją 

1. 1.1. Prūsų Lietuvos siena 
1.2. Pareiškėjas (Klaipėdos mieste savo gyvenamąją vietą deklaravęs fizinis asmuo, ne jaunesnis 
nei 16 metų) 
Vardas ir pavardė, asmens kodas deklaruota 
gyvenamoji vieta 

Renaldas Kulikauskas, 37304141567, Tiltų g. 
21 - 7, Klaipėda 

Kontaktai (adresas, telefono numeris, el. p.) Tiltų g. 21 - 7, Klaipėda, 8 616 27432 
1.3. Projekto įgyvendinimo vieta (rekomenduojama nurodyti vietos koordinates) 
Klaipėdos miestas 

2. Projekto aprašymas (santrauka) 

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema 
Klaipėdos senamiestis yra vieta, skirta pasakoti iškiliausių Klaipėdoje gyvenusių žmonių istorijas. 
Šios idėjos tikslas yra sukurti tokią vietą, išmaniai pasakojančią apie miesto iškiliausius žmones. 

Tiltų g. 21 namo siena, kuri praeiviams puikiai matoma einant abejomis Tiltų g. pusėmis nuo upės 
pusės ir naujos pėsčiųjų eismo arterijos į/iš sutvarkyto Jono kalno, galėtų būti panaudota namo 
sienos senųjų langų reljefuose įamžinant Prūsų/Mažosios Lietuvos periodo žymių Klaipėdoje 
gyvenusių žmonių portretais. Portretai bus išpiešti kiekviename iš 10 langų reljefų (foto), o apačioje 
įrengtoje informacinėje lentelėje pateikta detalesnė informacija lietuvių, anglų ir vokiečių kalbomis 
apie pavaizduotus žmones ir QR kodai, kuriuos nuskenavus išmaniuoju telefonu, pasirinktos 
asmenybės istoriją būtų įgarsinta į klausytojo ausinę (įgarsinimas - vietos aktoriai pagal Klaipėdos 
istorikų parengtą tekstą). 

10 langų reljefų, 10 asmenybių. Galimi kandidatai (baigtinį sąrašą gali parinkti KMS mero 
sudaryta darbo grupė): 

• PRŪSIJOS KARALIENĖ - LUISE AUGUSTE WILHELMINE AMALIE (1776–1810) 
• PIRMOJI LIETUVOJE MOTERIS GYDYTOJA OTORINOLARINGOLOGĖ ONA 

PURTOKAITĖ (1902–1979) 
• HABILITUOTA BIOMEDICINOS MOKSLŲ DAKTARĖ ONA JAUDEGYTĖ (1914–2009) 
• KNYGNEŠĖ IR VISUOMENININKĖ MORTA ZAUNIŪTĖ (1876–1945) 
• ŽYMIAUSIA MAŽOSIOS LIETUVOS RAŠYTOJA IEVA SIMONAITYTĖ (Ewa Simoneit) 

(1897–1978) 
• KLAIPĖDOS ATKŪRĖJAS IR MIESTO GARBĖS PILIETIS ALFONSAS ŽALYS (1929–2006) 
• ŽYDŲ RABINAS, MOKYTOJAS IR FILOSOFAS ISAAC RÜLF (ISAKAS RIULFAS) (1831–

1902) 
• GYDYTOJAS, BURIUOTOJAS, TILŽĖS IR FULDOS AKTŲ SIGNATARAS DR. VALTERIS 

DIDŽYS (1896–1977) 
• TROJOS ATRADĖJAS HEINRICH SCHLIEMANN (HEINRICHAS ŠLYMANAS (1822-1890) 
• PRŪSIJOS KARALIUS WILHELM FRIEDRICH III (1770–1840) 
• ENGIAMŲ MAŽŲJŲ TAUTŲ GYNĖJAS GEORG SAUERWEIN (JURGIS ZAUERVEINAS) 

(1831–1904 m.) 
• KULTŪROS FILOSOFAS IR KRITIKAS LEONIDAS DONSKIS (1962–2016) 

Justinas Liubinskas



Justinas Liubinskas


